

Valordning

Valordningen reglerar hur avdelningen hanterar de val till förtroendeuppdrag som organisationen har att genomföra enligt IF Metalls stadgar samt övriga uppdrag till närstående organisationer.

Val av valberedning

På avdelningens årsmöte väljer representantskapet en valberedning. Ansvaret för att föreslå kandidater till valberedningen åläggs revisorerna som på ett aktivt sätt ska ta in och hantera inkomna nomineringar.

Valberedningens arbete

Valberedningen har till uppgift att förbereda val. Mandattiden är två år med växelvis avgång för ordinarie ledamöter.

Valberedningen ska bestå av en ordförande samt fyra ordinarie ledamöter. Därutöver utses fem ersättare som väljs på ett år.

Det är viktigt att sträva efter att valberedningens sammansättning speglar förhållandet till medlemskåren, särskild vikt ska tas till förbundets handlingslinjer om minst 30 procent kvinnor i rådgivande och beslutande organ samt ålder och etnicitet. Dessutom ska hänsyn tas till geografisk spridning och representation från olika avtalsområden.

Valberedningen verkar under hela mandatperioden och ska snabbt kunna träda i funktion om kompletteringsval av ordförande eller kassör behöver genomföras.

Nomineringar

Valberedningen utlyser nominering vid representantskapets möte som hålls i november där de tillkännager vilka uppdrag som ska väljas.

Valberedningen meddelar representantskapet vid vilket datum nomineringarna ska vara avslutade, i regel cirka sex veckor före årsmötet. Valberedningen ansvarar för att arbetsplatser/medlemmar ges information angående utlysning av nomineringarna.

Valberedningens arbete ersätter genomförande av nomineringsmöte.

Även valberedningen har rätt att föreslå kandidater. Det kan vara nödvändigt för att få en bra representativitet i förhållande till medlemskåren.

Senast två veckor före årsmötet ska ledamöterna av representantskapet ta del av valberedningens förslag samt att förslaget ska finnas tillgängligt på hemsidan.

Uppdrag som kräver nomineringar av valberedningen:

- Ordförande, ordinarie ledamöter och ersättare.

Avdelningsstyrelsen ska bestå av nio (9) ordinarie ledamöter (inklusive ordförande och kassör) samt tre (3) ersättare.

- Revisorer/ersättare, det ska finnas tre (3) ordinarie revisorer samt tre (3) ersättare.

- Kongressombud samt ersättare till IF Metalls kongress de år kongresser genomförs.

Uppdrag som delegeras till styrelsen att utse eller nominera till:

- Kassör, föreslås av avdelningsstyrelsen enl. stadgarna § 19 Mom. 5, väljs av representantskapet
- Utse/nominera ombud samt styrelseledamöter/ersättare till LO distriktet i Dalarna Gävleborg.
- Utse ledamöter samt ersättare till representantskapet sedan namn inkommit från klubbar/grupper och arbetsplatser.
- Utse/nominera ombud samt styrelseledamöter/ersättare till Fonus, Folkets Husföreningar samt till ABF inom avdelningens geografiska verksamhetsområde **och andra närstående organisationer.**
- Utse ledamöter till kommittéer och RSO sedan namn inkommit från klubbar/grupper, arbetsplatser, samt utse ordförande/ansvarig.
- Utse/nominera kongressombud samt ersättare till LOs kongress de år kongresser genomförs. Dessa väljs därefter av avdelningens representantskap.
- Förslag av ledamöter och ersättare till avtalsrådet. Dessa väljs därefter av avdelningens representantskap.
- Nomineringar till förbundets förhandlingsdelegationer. Dessa väljs av avtalsrådet.
- Nominering till förbundsstyrelsen och andra förbundsuppdrag, förbundsordförande, vice förbundsordförande, förbundssekreterare och avtalssekreterare väljs av avdelningens representantskap, till övriga uppdrag görs nomineringar/val i avdelningsstyrelsen.

Genomförande av val

På årsmötet ska valberedningen förorda sina kandidater och motivera sitt förslag. Valberedningens ordinarie ledamöter har rätt att närvara på årsmötet och har yttrande- och förslagsrätt.

Ledamot i valberedningen som nomineras eller föreslås väljas till uppdrag ska inte delta i valberedningens hantering och beslut gällande uppdraget.

Valberedningen ansvarar för att det ska finnas färdigtryckta valsedlar när fler är nominerade än som ska väljas.

Valberedningen ska redovisa alla nominerade, även de som av sagt sig sin nominering.

Valberedningen ska kontrollera att de nominerade till nya uppdrag har fått information enligt uppdragsbeskrivningen om vad respektive uppdrag innebär.

Medlem kan nomineras till flera uppdrag, till exempel både ordförande och ledamot av styrelsen, och välja att kvarstå som kandidat till dessa uppdrag.

Valsedel

Alla personval med fler nominerade än vad som ska väljas ska ske med valsedel.

Valsedeln ska uppta samtliga nominerade som inte av sagt sig sin nominering.

Genom att dra ett streck efter det antal som ska väljas framgår vilka valberedningen föreslår ska bli valda. Namnen sätts upp i bokstavsordning, undantaget val av ersättare. Vid valet av ersättare, sätts namnen upp i den ordning man avser att de ska väljas där man tagit hänsyn till exempelvis kön, ålder och etnicitet.

Tolkning

Frågor rörande tillämpning och tolkning av dessa regler behandlas av avdelningsstyrelsen.

Giltighet

Detta reglemente gäller från och med 1 januari 2022.